СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№

Иркутск

г
Об установлении индивидуальных
тарифов на услуги по передаче
электрической энергии на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании
в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь
Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года
№ 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании
Правления службы по тарифам Иркутской области 25 декабря 2017 года,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года
индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии,
применяемые для расчетов между сетевыми организациями, согласно
приложению.

2. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от
26 декабря 2014 года № 764-спр «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования для территориальных сетевых организаций на территории
Иркутской области» следующие изменения:

1) в приложении 1: 5
в пункте 12 слова «Филиал ОАО «Группа «Илим» в г. Усть-ИЛймске»

заменить словами «Филиал АО «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске»; 1
пункт 13 признать утратившим силу; J
пункт 20 признать утратившим силу;
2) в приложении 2:
в пункте 1 цифры «11 930 012,1» заменить цифрами «11 716 268,6»;
в пункте 2 цифры «1 855 249,6» заменить цифрами «2 299 623,7»;
в пункте 3 цифры «365 570,1» заменить цифрами «390 331,8»; 1
в пункте 4 цифры «987 798,1» заменить цифрами «1 279 274,4»; 1
в пункте 5 цифры «69 456,5» заменить цифрами «95 131,5»;

в пункте 7 цифры «61 363,0» заменить цифрами «56 200,6»;
в пункте 8 цифры «9 013,5» заменить цифрами «11 211,0»;
в пункте 9 цифры «27 372,1» заменить цифрами «41 750,3»;
в пункте 12:
слова «Филиал ОАО «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске» заменить

словами «Филиал АО «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске»,
цифры «3 882,6» заменить цифрами «3 533,8»; i
пункт 13 признать утратившим силу; ■
в пункте 17 цифры «7 503,5» заменить цифрами «12 020,9»;
в пункте 19 цифры «17 012,4» заменить цифрами «18 694,0»;
пункт 20 признать утратившим силу;
в пункте 21 цифры «2 891,0» заменить цифрами «3 663,5»;
в пункте 22 цифры «1 773,4» заменить цифрами «274,6»;
в пункте 23 цифры «3 544,0» заменить цифрами «3 882,6»;
в пункте 25 цифры «38 141,9» заменить цифрами «61 752,1»;
в пункте 27 цифры «17 814,1» заменить цифрами «18 223,4»;
в пункте 28 цифры «17 619,0» заменить цифрами «16 604,4»;
в пункте 29 цифры «707 633,7» заменить цифрами «1 109 028,0»;
в пункте 30 цифры «319,7» заменить цифрами «263,4»;
в пункте 33 цифры «3 452,2» заменить цифрами «3 598,6»; ;
в пункте 34 цифры «6 994,8» заменить цифрами «15 496,1»; ‘
в пункте 35 цифры «118 340,6» заменить цифрами «124 353,5»;
в пункте 39 цифры «1 515,9» заменить цифрами «4 541,6»; ^
в пункте 41 цифры «12 911,8» заменить цифрами «13 785,9»;
в пункте 43 цифры «11 610,6» заменить цифрами «13 583,8»;
в пункте 46 цифры «5 875,4» заменить цифрами «9 158,2». :
3. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от

28 декабря 2016 года № 511-спр «Об установлении индивидуальных тарифов
на услуги по передаче электрической энергии на 2017 год» следующие
изменения:

1) пункт 1 признать утратившим силу;
2) приложение признать утратившим силу.
4. Пункт 3 настоящего приказа вступает в силу с 1 января 2018 года.
5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

Руководитель службы

Приложение
к приказу службы по тарифам
Иркутской области
от М  иСкаЗкр______ № £  ЦЪ -спр

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ДЛЯ РАСЧЕТОВ ОАО «ИРКУТСКАЯ
ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» С ИНЫМИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ (БЕЗ НДС)

№
п/п

Наименование сетевых
организаций

с 01.01.2018 по 30.06.2018 с 01.07.2018 по 31.12.2018
Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7

1. ОГУЭП «Облкоммунэнерго» 358 052,53 320,96 1,00486 483 524,84 272,32 1,06920
2. АО «Братская электросетевая компания» 5 112 262,97 5 278,11 28,54209 5 559 027,74 7 558,95 34,82419
3. АО «Витимэнерго» 1 120 490,16 194,23 1,90290 1 285 765,86 204,30 1,94547

4.
Восточно-Сибирская дирекция по
энергообеспечению -  структурное подразделение
Трансэнерго - филиал ОАО «РЖД»

114 934,14 72,39 0,24205 114 934,14 76,84 0,27147

5. Филиал «Забайкальский» АО «Оборонэнерго» 278 363,30 122,75 0,58692 1 017 680,61 512,08 2,90971
6. ООО «Шелеховская ЭнергоСетевая компания» 223 718,76 187,66 0,59220 309 413,61 221,07 0,82739
7. ООО «Энергетическая компания «Радиан» 89 346,90 27,25 0,36776 146 504,12 28,85 0,62944
8. АО «АНХК» 76 822,18 44,45 0,17872 62 519,23 49,42 0,17862
9. ЗАО «Электросеть» 34 552,04 17,13 0,06630 39 443,71 18,88 0,07036
10. ООО «Прибайкальская электросетевая компания» 128 146,28 44,73 0,40766 103 328,99 57,01 0,44627
И. ООО «ТранснефтьЭлектросетьСервис» 248 542,61 31,67 0,37721 529 772,59 33,39 0,83454
12. ОАО «АУС» 44 214,20 79,23 0,27475 38 587,61 96,04 0,29146
13. ООО «АктивЭнерго» 38 955,85 59,96 0,26304 38 955,85 58,16 0,26293
14. ООО «Кутуликская электросетевая компания» 97 968,43 241,35 0,54379 197 971,06 228,13 0,93349
15. ООО «Сетьэнергопром» 259 481,93 49,80 0,83494 420 457,11 52,66 1,47328
16. ООО Сетевая компания «Радиан» 280 416,47 44,38 0,90244 275 627,86 49,43 0,90236

17. АО «АЭХК» 294 314,86 25,91 0,42423 342 724,45 21,80 0,50126
18. Филиал АО «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске 13 030,24 3,60 0,03755 13 030,24 3,80 0,03775
19. ОАО «ВСКБТ» 46 662,55 32,87 0,16643 130 372,91 25,43 0,42817
20. АО «Саянскхимпласт» 41 212,61 29,16 0,14228 35 043,58 29,10 0,14222
21. ООО «Сибирская электросетевая компания» 165 638,18 253,83 0,66344 165 638,18 253,35 0,66296
22. ООО «Управление энергоснабжения» 254 140,26 55,79 0,71119 211 336,39 47,31 0,71107
23. ООО «Руссоль» 67 040,25 23,83 0,23179 61 887,79 28,19 0,23179

24.
Красноярская дирекция по энергообеспечению -
структурное подразделение Трансэнерго - филиал
ОАО «РЖД»

75 322,82 131,19 0,30162 52 160,93 156,33 0,30136

25. ООО «Сетевая компания «ЭнергоСервис» 2 607,26 1,77 0,02896 169 732,22 210,27 1,96229

Примечание 1. Базой для расчета ставки индивидуальных тарифов на содержание электрических сетей является заявленная мощность
соответствующей территориальной сетевой организации.

Примечание 2. Базой для расчета ставки индивидуальных тарифов на оплату технологического расхода (потерь) электрической энергии
является плановый сальдированный переток электроэнергии между территориальными сетевыми организациями. Оплата услуг осуществляется за
фактический объем сальдированного перетока.

Примечание 3. ООО «Сетевая компания «ЭнергоСервис» при осуществлении взаиморасчетов по индивидуальным тарифам на услуги по
передаче электрической энергии, указанным в пункте 25 настоящего приложения, является плательщиком, а ОАО «Иркутская электросетевая
компания» получателем платы.

Первый заместитель руководителя службы по тарифам Иркутской области И.Ю. Веключ